
    

  
  

 
 
 
 
 
  

 

  

Al personale ATA 
All’Albo 
Al Sito 

Agli Atti 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Insieme fino alla meta presentato per l’attuazione della seguente Azione 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  
 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
C.U.P. I54D22003610006 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali   sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 
milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea, Next 
Generation EU” 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot.n.60586 “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole”- Missione 4-  Componente 1- 
Investimento 1.4 : Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado 

VISTA la Nota MIM N.109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 
per le Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M.170/2022) 

VISTA l’assegnazione di € 212.360,01 per la realizzazione del progetto Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.170/2022)  

IIS ENZO ANSELMO FERRARI Protocollo 0005097/2023 del 04/10/2023



    

  
  

 
 
 
 
 
  

 

  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale 
dello Stato PNRR.; 

     VISTO  il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.56 del 20.12.2022   
 del C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato il 27.02.2023 cui è stato assegnato 
l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-24857; 

VISTO l’accordo di concessione del 18.03.2023 PROT.51297  
VISTA la variazione di bilancio Prot.1683 del 22.03.2023 con la quale il progetto è 

stato assunto nel P.A. 2023; 
 
Visti le aree di intervento finanziate dal progetto 

- Percorsi di mentoring e orientamento  
- Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 
- Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
- Percorsi di rinforzo delle competenze di base 

 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale ATA, il 
personale in possesso delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni supporto Rup 
e supporto alla gestione amministrativa. 
VISTO  l’avviso di selezione prot 4899 del 25/09/2023  
ATTESO  che sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze 
ACQUISITO  l’esito del verbale della commissione di valutazione prot.n.5077del 3.10.2023 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa al personale ATA per il progetto di 
cui in premessa.  
 

  Valutazione commissione  
Assistenti 
Ammnistrativi 

CANDIDATI 1 2 3 4 

 NOMINATIVI VOLPI 
VIRNA 

MANCUSO 
LOREDANA 

MARATEA 
MARGHERITA 

CANNAME 
PASQUALE 

 Diploma Punti 20 20 20 20 20 
Altri titoli 
(Laurea,master..) 

 
 

Punti 10 10   10 

Conseguimento di 
certificazioni 
informatiche 
riconosciute: ECDL, 
AICA, EIPASS, 
MICROSOFT IC3, 
ecc. Punti 1 punto 
per ogni titolo fino 
a un massimo di 3 
punti  

 

Punti 3 3 3 1 2 

Aver partecipato Punti 2 per 8 16 18 4 



    

  
  

 
 
 
 
 
  

 

  

 

come personale Ata 
ad azioni finanziate 
dai FSE,FESR e da 
altri programmi 
europei,negli ultimi 5 
anni compreso l’anno 
scorso (max 20 
punti) 

esperienza 

Competenze 
linguistiche certificate 
- Punti 1 per 
certificazione livello 
B1 – Punti 3 per 
certificazione livello 
B2 - Punti 5 per 
certificazione livello C  

Punti 5      

Disponibilità a 
svolgere attività in 
tutti i mesi dell’anno 

Punti 1  1   

TOTALE MAX 59 41 40 39 36 

  Valutazione commissione 
Assistenti tecnici CANDIDATI 1 
 NOMINATIVI PALUMBO PICCIONELLO 

STEFANO 
 Diploma Punti 20 20 
Altri titoli 
(Laurea,master..) 

 
 

Punti 10  

Conseguimento di 
certificazioni 
informatiche 
riconosciute: ECDL, 
AICA, EIPASS, 
MICROSOFT IC3, 
ecc. Punti 1 punto 
per ogni titolo fino 
a un massimo di 3 
punti  

 

Punti 3  

Aver partecipato 
come personale Ata 
ad azioni finanziate 
dai FSE,FESR e da 
altri programmi 
europei,negli ultimi 5 
anni compreso l’anno 
scorso (max 20 
punti) 

Punti 2 per 
esperienza 

 

Competenze Punti 5   



    

  
  

 
 
 
 
 
  

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

linguistiche certificate 
- Punti 1 per 
certificazione livello 
B1 – Punti 3 per 
certificazione livello 
B2 - Punti 5 per 
certificazione livello C  
Disponibilità a 
svolgere attività in 
tutti i mesi dell’anno 

Punti 1  

TOTALE MAX 59 20 

  Valutazione 
commissione 

Collaboratori 
Scolastici 

CANDIDATI 1 

 NOMINATIVI CARRINO 
CARMELA 

 Diploma Punti 20  
Altri titoli 
(Laurea,master..) 

 
 

Punti 10  

Conseguimento di 
certificazioni 
informatiche 
riconosciute: ECDL, 
AICA, EIPASS, 
MICROSOFT IC3, 
ecc. Punti 1 punto 
per ogni titolo fino 
a un massimo di 3 
punti  

 

Punti 3  

Aver partecipato 
come personale Ata 
ad azioni finanziate 
dai FSE,FESR e da 
altri programmi 
europei,negli ultimi 5 
anni compreso l’anno 
scorso (max 20 punti) 

Punti 2 per 
esperienza 

 

Competenze 
linguistiche certificate 
- Punti 1 per 
certificazione livello 
B1 – Punti 3 per 
certificazione livello 
B2 - Punti 5 per 
certificazione livello C  
 

Punti 5   



    

  
  

 
 
 
 
 
  

 

  

 

 
 
 
 

 
 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla 
vigente legislazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. La graduatoria provvisoria 
in assenza di contestazioni il giorno 11 sarà definitiva. 
 
 
 

      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Soncini Valentina 
 

Monza, 4 ottobre 2023 

Disponibilità a 
svolgere attività in 
tutti i mesi dell’anno 

Punti 1 1 

TOTALE MAX 59 1 


		2023-10-04T15:04:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALENTINA SONCINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




